Ita enim nostrum genus per-unicos-demisit Jupiter;  
unicum Laerten Arcesius filium genuit,  
unicum autem rursus Ulyssem pater genuit; at Ulysses  
unicum me in aedibus genitum liquit, nec me frutus-est.  
Ideo nunc inimici valde multi sunt in domo.

Quotquot enim insulis dominantur optimi,  
Dulichioque, Samoique, et nemorose Zacyntho,  
et quot per asperam Ithacam dominantur,  
tot matrem meam ambiunt, atterruntque domum.  
Illa autem neque abnegat odiosas nuptias, nec finem  
facere potest; hi autem absumunt comedentes  
domum meam: cito vero me perdent et ipsum.  
Sed enim haec quidem deorum in genibus posita-sunt  
Pater, tu vero vade ocyus, prudenti Penelopae  
dic, quod ei salvus sum, et ex Pylo veni.  
At ego hic manebo, tu autem huc redi,  
soli ubi-nuntiaris; ceterorum vero nullus Achivorum  
audiat: multi enim mihi mala moluntur.

Hunc autem respondens allocutus-es, Eumeae subulce:  
cognosco, sapio; haec sane intelligenti imperas.  
Sed age mihi hoc dic et accurate præcipe,  
an et Laertae eadem via nuntius eam  
infelici; qui eousque quidem ob-Ulyssem valde dolens,  
operaque inspiciebat, et cum famulis in domo  
bibebat et edebat, quando animus in pectoribus juberet;  
at nunc, ex quo tu abiisti navi in-Pylum,  
nondum ipsum dicunt edisse et bibisse sic ut solebat,  
neque opera inspexisse; sed suspicioque fletuque  
sedet lamentans; tabescit autem circum ossa corpus.

Hunc autem rursus Telemachus prudens contra allocutus-  
est: tristius est, sed nihilominus ipsum sinemus, dolentes  
licet.] Si enim ullo-pacto essent propria-arbitrii omnia morta-  
libus,] primum mei patris eligeremus redditus diem.  
Sed tu ubi-nuntiaveris, revertere; neu per agros  
vagare ad illum: at matri dic,  
ut-familiam oeconomicam ire-jubeat quam citissime  
claim; illa etenim nuntiaverit seni.

Dixit, et excitavit subulcum: hic autem cepit manibus cal-  
ceos,] ligatisque iis sub pedibus ad-urbem ibat. Nec Minervam  
latebat a stabulo proiectus Eumeus subulcus;  
sed ea prope venit: corpore vero assimilata-est mulieri  
pulcraque magnaque, et splendida opera scienti.  
Stetit autem e-regione-ostii casae Ulyssi apparens;  
nec Telemachus eam vidit coram, neque advertit:  
(nequaquam enim omnibus dii apparent manifesti:)  
sed Ulyssesque, canesque viderunt, atque non latrarent,  
cum gannitu vero aliorum per stabulum trepidaverunt.  
Illa autem superciliis innuit; animadvertisit vero divinus Ulys-  
ses;] exigitque domo extra magnum murum caulæ,  
stetitque ante ipsam: eum vero allocuta-est Minerva: